
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2019 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 031/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 025/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 083/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e MULTICENTRAL LTDA-
ME,Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada 

no Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza-Educação e Cultura, 

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

DATA DE ASSINATURA: 08/07/2019. 
VIGÊNCIA: 08/07/2019 a 08/07/2020. 
VALOR: R$23.639,90 (Vinte e três mil e seiscentos e trinta e nove reais e 
noventa centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 164/172/180/190 
Fonte:101/147/118/119  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 048/2019 – Pregão Presencial n° 033/2019 – Registro de Preço n° 
026/2019 – Ata de Registro de Preço n° 055/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Marco Heleno Pires de Souza, pela Contratada 
MULTICENTRAL LTDA-ME, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 
Rezende Fiorezi como testemunhas. 


